

ЗВІТ
за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за
адресою: місто Дніпро, вул. Аудиторна 14

13 листопада 2025 року

м. Дніпро

Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено моніторинг об'єкту фонду захисних споруд щодо можливості використання його для укриття населення.

Склад моніторингової групи:

Сивоконь Анастасія Ігорівна - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини;

Комишний Володимир Васильович - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини;

Логойда Марія Миколаївна – регіональний координатор взаємодії з громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у Дніпропетровській області.

Моніторинговий візит проводився у присутності: чергової - Ілюшиної Анжеліки Олександрівни.

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: об'єкт цивільного укриття на базі Комунального позашкільного навчального закладу «Палац творчості дітей та юнацтва» Дніпровської міської ради;

Повна адреса об'єкта моніторингу: вул. Аудиторна 14, м. Дніпро;

Форма власності: комунальна;

Балансоутримувач: Комунальний позашкільний навчальний заклад «Палац творчості дітей та юнацтва» Дніпровської міської ради.

Об'єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту».

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):
Підвальне приміщення (фото 1).

Вид захисної споруди

☐ Захисна споруда (сховище або протирадіаційне укриття) ☐ Споруда подвійного призначення ☒ Найпростіше укриття

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями

☒ Так ☐ Ні

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показники руху до укриття

☒ Так ☐ Ні

Примітка: Наявні показники руху (фото 2, 3).

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

☒ Так ☐ Ні

Примітка : На вході розміщено табличку, що містить інформацію про споруду та відповідальну особу, дані про назву споруди, її призначення, а також ім'я та контактні дані особи, яка відповідає за її стан та експлуатацію.

Вхід до укриття вільний, ключі від дверей знаходяться у охоронців (фото 4).

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність:

Примітка: В укритті доступний 1 вихід. Укриття обладнане герметичними дверима, що відповідають вимогам до захисних споруд, двері зачиняються належним чином (фото 5).

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: (фото 6).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломом, сокирами, пилами, ножицями по дереву, по металу тощо.

Наявність технічної води

☒ Так

☐ Ні

Примітка: (фото 7, 8).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води☒ Так☐ Ні

Примітка: В укритті наявний запас питної води (фото 9).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів☒ Так☐ Ні

Примітка: Під час огляду запасу продуктів було встановлено, що деякі продукти протерміновані (фото 10, 11, 12, 13).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість☒ Так☐ Ні

Примітка: Аптечка першої допомоги в укритті наявна та укомплектована, але під час огляду аптечки було встановлено наявність протермінованих ліків (фото 14, 15).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот☒ Так☐ Ні

Примітка: (фото 16).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Приміщення обладнане системою примусової вентиляції (фото 17).

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Приміщення освітлюється на достатньому рівні, укриття забезпечено лампами, свічками та ліхтарями (фото 18).

Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення

☒ Так

☐ Ні

Примітка: 1 генератор (фото 19).

Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів

☒ Так

☐ Ні

Примітка: (фото 16).

Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура

☒ Задовільна

☐ Не задовільна

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі

☒ **Наявні**

☐ **Відсутні**

Примітка: Наявні ознаки сирості (фото 20, 21).

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами

☒ **Наявні засоби**

☐ **Відсутні засоби**

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☒ **Так**

☐ **Ні**

Примітка: Наявна пожежна сигналізація, вогнегасники та план евакуації (фото 22).

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку

☒ **Так**

☐ **Ні**

Примітка: У приміщенні укриття забезпечено наявність мобільного зв'язку стабільної якості. Крім того, доступ до мережі Інтернет надається через Wi-Fi, що дозволяє підтримувати зв'язок та оперативно отримувати інформацію під час перебування в захисній споруді (фото 23).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579, 2 л на добу на одну особу

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)☐ Так☒ НіПримітка: Відсутня.

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: до 50 осіб.

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття

Кількість осіб: до 50 осіб.

Рівень захищеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування

☐ Захищене приміщення☒ Не захищене приміщення

Примітка: Виходи не захищені, забезпечено вільний та безперешкодний доступ до них, що гарантує оперативну евакуацію в разі необхідності.

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування☒ Сидячі місця☒ Лежачі місця

Примітка: Кількість сидячих місць ~ 65, лежачих місць ~ 15-20 (наявні розкладачки, матраци та спальні мішки).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь☒ Так☐ Ні

Кількість доступних місць для сидіння: - 65.

Зручність та придатність до використання: Місця для сидіння є зручними та придатними до використання.

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

☒ Так

☐ Ні

Примітка: укриття забезпечене запасним одягом, дитячими підгузками, серветками, пелюшками, книгами, іграшками, олівцями, фломастерами та розмальовками (фото 24).

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:

- провести санітарну обробку приміщення, усунути сліди сирості та плісняви, відремонтувати пошкоджену стіну;

- здійснити негайне вилучення протермінованих харчових продуктів із приміщення укриття та забезпечити їх утилізацію відповідно до санітарно-гігієнічних вимог. Також доцільно провести перевірку інших запасів, оновити перелік продуктів із зазначенням термінів придатності та впровадити систематичний контроль за їхнім станом для недопущення подібних випадків у подальшому;

- здійснити негайне вилучення протермінованих лікарських засобів із аптечки, розміщеної в укритті, та забезпечити їх утилізацію відповідно до чинних фармацевтичних та санітарних вимог. Також необхідно провести повну перевірку вмісту аптечки, оновити перелік необхідних медикаментів, забезпечити їх своєчасне поповнення та запровадити регулярний контроль за термінами придатності з обов'язковим фіксуванням результатів;

- забезпечити укриття ефективною системою оповіщення, яка гарантуватиме своєчасне інформування осіб про початок чи завершення небезпеки. Зокрема, доцільно обладнати приміщення працюючими засобами звукової та/або візуальної сигналізації, перевірити їх справність, забезпечити доступ до джерел резервного живлення та здійснювати регулярне технічне обслуговування відповідно до встановлених норм.

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі
регіональних представництв
Секретаріату Уповноваженого
Верховної Ради України
з прав людини**



Анастасія СИВОКОНЬ

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі
регіональних представництв
Секретаріату Уповноваженого
Верховної Ради України
з прав людини**



Володимир КОМИШНИЙ

**Регіональний координатор взаємодії
з громадськістю Уповноваженого Верховної
Ради України з прав людини
у Дніпропетровській області**



Марія ЛОГОЙДА

Фотоматеріали

Фото № 1



Фото № 2



Фото № 3



Фото № 4



Фото № 5



Фото № 6



Фото № 7



Фото № 8



Фото № 9



Фото № 10



Фото № 11



Фото № 12



Фото № 13



Фото № 14



Фото № 15



Фото № 16



Фото № 17



Фото № 18



Фото № 19*Фото № 20**Фото № 21**Фото № 22**Фото № 23**Фото № 24*